муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
города Ростова-на-Дону

«Лицей № 103 имени Сергея Козлова»

ПРИКАЗ

« 01»  сентября 2022                          № 243

О  внедрении целевой модели

 наставничества

В соответствии со статей 57 Трудового кодекса РФ, положением «О

наставничестве» МБОУ «Лицей № 103», утвержденным  01.09.2022, и с

целью оказания методической помощи, содействия адаптации и

профессионального становления молодых специалистов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  на  2022-2023 учебный год пары наставников «учитель –

учитель»:

Янкова Г.С., учитель математики, наставник молодого

специалиста учителя математики Колесниковой Т.Д.;

Баранова С.С., учитель русского языка и литературы, , наставник

молодого специалиста учителя Федоровой М.В.;

Горпеникова Е.П., учитель изобразительного искусства, наставник

молодого специалиста учителя технологии Диденко Е.В.;

Солнце Ю.А., учитель начальных классов, наставник молодого

специалиста учителя начальных классов Чебану О.В.;

Шляхта Т.И., учитель начальных классов, наставник молодого

специалиста учителя начальных классов Симеренко Е.Г.;

Сенина А.М., учитель начальных классов, наставник молодого

специалиста учителя начальных классов Шариной П.Н.

2. Наставникам:

2.1 разработать план индивидуального наставничества в срок до 05.09.2022

года;

2.2 осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с

индивидуальным планом наставничества и положением о

наставничестве в течение 2022-2023 учебного года;

2.3 представить отчет о результатах наставничества на августовском

педсовете 2023 года.

3. Назначить Середа А.В., председателя методического совета МБОУ

«Лицей № 103», ответственной за контроль  работы наставников и

молодых специалистов в течение 2022-2023 учебного года.

4. Возложить ответственность за исполнение приказа на Новикову Н.М.,

заместителя директора по УВР.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                     М.П.Левченко

С приказом ознакомлен:

Середа А.В.

Новикова Н.М.

Приложение №  1

к приказу от 31.10.2022 №

		2022-11-29T15:46:45+0300
	Левченко Мария Петровна